
 

 

 

 

 

 

 

 
  

Kraków, dnia 2021-04-02 

 

Numer postępowania: ZP-271-12/21  

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na „Dostawa leków (w tym leki programowe, chemioterapia)” 

Zamawiający, Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy 

Instytut Badawczy Oddział w Krakowie, działając na podstawie art. 135 ust. 2, 6 w zw. art. 

137 ust. 1, 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 

r. poz. 2019), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach: 

Pytanie nr 1: 

Do §7 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 

552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z 

przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy 

dostarczenia towaru Kupującemu.". 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 2: 

Do §8 ust. 6 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie 

podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, 

Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków 

pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie 

postępowania z towarem zwracanym z podmiotów leczniczych będących miejscami 

zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia 

reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie 

oczekiwanym przez Zamawiającego w §6 ust. 6 wzoru umowy, dlatego też prosimy o 

wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od 

chwili zgłoszenia nieprawidłowości. 

Odpowiedź: Reklamacja dotycząca ilości: 48 godzin. Reklamacja dotycząca jakości: 4 dni 

robocze. Zamawiający zmienia §8 ust. 6 wzoru umowy – załącznik nr 3 do SWZ. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
  

Pytanie nr 3: 

Do §10 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary 

umownej z tytułu opóźnienia w dostawie po upływie terminu ba wymianę reklamacyjną w taki 

sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy za każdy dzień, 

nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 4: 

Do §10 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary 

umownej z tytułu opóźnienia w dostawie w taki sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto 

opóźnionej dostawy za każdy dzień, nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej dostawy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 5: 

Do §10 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary 

umownej z tytułu niewykonania umowy w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości brutto 

pozostałej do wykonania części umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający w Części 10 pozycja nr 1 –Cytarabina, wymaga zaoferowania produktu w 

postaci roztworu do infuzji i wstrzykiwań ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 7: 

W celu miarkowania kar umownych oraz z uwagi na prognozowaną wysoką wartość 

kontraktu w zakresie Części nr 9 zwracam się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację 

postanowień projektu przyszłej umowy (załącznik nr 3 do SWZ), poprzez wprowadzenie 

zmian: 

§8 ust. 6 – Czy Zamawiający dla Części nr 9 wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na 

przeprowadzenie procedury reklamacyjnej z 24 godzin do 36 godzin ? Zaznaczę, iż jest to 

minimalny okres na przeprowadzenie rzetelnej oceny zaistniałego zdarzenia oraz uzyskania 

niezbędnych opinii i akceptacji, a także skoordynowania wymaganych działań logistycznych.  

Odpowiedź: Reklamacja dotycząca ilości: 48 godzin. Reklamacja dotycząca jakości: 4 

dni robocze. Zamawiający zmienia §8 ust. 6 wzoru umowy – załącznik nr 3 do SWZ. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
  

Pytanie nr 8: 

W celu miarkowania kar umownych oraz z uwagi na prognozowaną wysoką wartość 

kontraktu w zakresie Części nr 9 zwracam się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację 

postanowień projektu przyszłej umowy (załącznik nr 3 do SWZ), poprzez wprowadzenie 

zmian: 

§10 ust. 1.1 i ust. 1.2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie dla Części nr 9 kary 

w przypadku zwłoki w realizacji części dostawy/dostawy z „...1% wartości brutto 

dostawy...”na „...0,1% wartości brutto dostawy...” ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 9: 

W celu miarkowania kar umownych oraz z uwagi na prognozowaną wysoką wartość 

kontraktu w zakresie Części nr 9 zwracam się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację 

postanowień projektu przyszłej umowy (załącznik nr 3 do SWZ), poprzez wprowadzenie 

zmian: 

§10 ust. 1.3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie dla Części nr 9 kary za 

nieprzekazanie dokumentów z „...20% wartości umowy brutto...”na „...0,1% wartości 

niezrealizowanej części umowy brutto...” ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 10: 

W celu miarkowania kar umownych oraz z uwagi na prognozowaną wysoką wartość 

kontraktu w zakresie Części nr 9 zwracam się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację 

postanowień projektu przyszłej umowy (załącznik nr 3 do SWZ), poprzez wprowadzenie 

zmian: 

§10 ust. 1.4a - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie dla Części nr 9 kary umownej 

z „...20% wartości umowy brutto...”na „...1% wartości niezrealizowanej części umowy 

brutto...” ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 11:  

W celu miarkowania kar umownych oraz z uwagi na prognozowaną wysoką wartość 

kontraktu w zakresie Części nr 9 zwracam się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację 

postanowień projektu przyszłej umowy (załącznik nr 3 do SWZ), poprzez wprowadzenie 

zmian: 

§10  ust. 1.4b - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie dla Części nr 9 kary 

umownej z „...20% wartości umowy brutto...”na „...1% wartości niezrealizowanej części 

umowy brutto...” ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 

 

 

 

 

 

 
  

Pytanie nr 12:  

W celu miarkowania kar umownych oraz z uwagi na prognozowaną wysoką wartość 

kontraktu w zakresie Części nr 9 zwracam się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację 

postanowień projektu przyszłej umowy (załącznik nr 3 do SWZ), poprzez wprowadzenie 

zmian: 

§10 ust. 6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dla Części nr 9: „Po uprzednim 

uzgodnieniu Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z jego należności.” ? 

Podkreślam, że zastosowane przez Zamawiającego wysokości kar, po przeliczeniu przez 

prognozowaną wartość kontraktu, stanowią nieproporcjonalne i nieadekwatne obciążenie dla 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Zmiana nr 1 SWZ: 

Zamawiający zmienia Załącznik nr 1a do SWZ – Formularz oferty szczegółowej w 

zakresie części nr 1 do 5, 7, 9 do 18 poprzez dodanie przez Zamawiającego informacji, że lek 

stanowiący przedmiot zamówienia jest dostępny w programie lekowym albo stosowany w 

ramach chemioterapii.  

 

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania 

zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne 

było wprowadzenie zmian. 

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku 

postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w 

Dziale IX  ustawy Prawo zamówień publicznych. 


